

康平科技（苏州）股份有限公司

2023 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2023年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2023年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	934,968,828.25	994,178,130.50	-5.96
营业利润	55,519,986.45	30,382,500.87	82.74
利润总额	54,420,700.40	30,302,313.07	79.59
归属于上市公司股东的净利润	49,652,529.81	30,140,533.82	64.74
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	46,689,139.28	26,897,840.43	73.58
基本每股收益 (元)	0.5172	0.3140	64.74
加权平均净资产收益率	6.54%	4.13%	2.41%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,170,983,494.26	1,171,251,014.45 ¹	-0.02
归属于上市公司股东的所有者权益	773,044,399.11	748,947,698.10	3.22
股本	96,000,000.00	96,000,000.00	-
归属于上市公司股东每股净资产 (元)	8.05	7.80	3.22

注：本表数据为公司合并报表数据（未经审计）。

¹ 本报告期初会计数据调整说明：根据财政部发布的《企业会计准则解释第 16 号》（财会[2022]31 号），关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用初始确认豁免的会计处理，自 2023 年 1 月 1 日起施行，公司对期初财务数据进行了调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、报告期的经营情况及财务状况

2023年度，公司实现营业收入93,496.88万元，较上年同期减少5.96%；营业利润5,552.00万元，较上年同期增长82.74%；利润总额5,442.07万元，较上年同期增长79.59%；归属于上市公司股东的净利润4,965.25万元，较上年同期增长64.74%；扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润4,668.91万元，较上年同期增长73.58%；基本每股收益0.5172元，较上年同期增长64.74%。

2023年末，公司总资产117,098.35万元，较期初减少0.02%；归属于上市公司股东的所有者权益77,304.44万元，较期初增长3.22%；股本9,600.00万元，较期初无变化；归属于上市公司股东的每股净资产8.05元，较期初增长3.22%。

2、影响经营业绩的主要因素

一方面，2023年度，受电动工具行业去库存化以及终端需求波动等因素的影响，公司销售收入较2022年度略有下降，但受益于美元汇率走强、国际海运运费下降、原材料价格降低等因素的影响，公司毛利率得到持续改善；另一方面，2023年度，公司持续推进精益运营，不断优化组织结构，从而进一步降低运营成本并提升运营效率。综上所述，在内外部多重因素的影响下，公司2023年度盈利能力明显回升。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2024年1月31日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上披露的《2023年度业绩预告》（公告编号：2024-002）预计公司2023年度归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长51.96%-71.86%，本次业绩快报披露的经营业绩与前次业绩预计不存在重大差异。

四、其他说明

1、本次业绩快报披露的数据是公司财务部门初步测算的结果，未经会计师事务所审计。

2、公司2023年度具体财务数据将在2023年年度报告中详细披露，敬请广大投资者审慎决策，注意投资风险。

五、备查文件

- 1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

康平科技（苏州）股份有限公司

董事会

2024年3月11日